
Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico ayuntamiento@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

plaza San José, 1
(14920) Aguilar de laFrontera España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8689/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto la ejecución de las obras descritas en el
Proyecto de Obras de la Variante Agrícola Noroeste Aguilar de la frontera - Montilla.

Valor estimado del contrato 422.515,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 511.243,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.515,58 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Ver apartado 2 de la Memoria Justificativa del Proyecto.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Adjudicar a la mercantil Jiménez y Carmona, S.A. (JICAR, S.A.), con CIF número A14022099 y domicilio en Carretera
Córdoba a Málaga, kilómetro 35 de Montemayor (Córdoba) el contrato de ejecución de las obras de la variante agrícola
noroeste Aguilar de la Frontera-Montilla, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, por

https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 271.888,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 422.510,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 28
Número de ofertas recibidas de PYMEs 28
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 28

importe de 271.888,78 € euros, IVA Excluido, y con un plazo de ejecución de 5 meses de acuerdo a lo dispuesto en el
apartado H del cuadro resumen del Anexo Nº 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al haber sido el
licitador que ha presentado una mejor oferta económica de entre los admitidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) dentro de la medida 4:
Inversiones en activos físicos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JIMÉNEZ Y CARMONA, S.A. (JICAR, S.A.)
NIF A14022099
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.888,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.925,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Jiménez y Carmona, S.A. es la que ha presentado la mejor oferta económica, siendo el precio el
único criterio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Del 05/10/2020 al 20/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a57e626-a2c6-4e66-8c11-f511867439a1


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Apertura del Sobre Único “Declaraciones
responsables y documentación
correspondiente a los criterios de
adjudicación cuantificables mediante la
aplicación de fórmulas.”

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2020 a las 11:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público, por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación a través de un anuncio en el perfil
del contratante.

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación oferta = 10 x (Oferta más económica / Oferta del licitador)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXnrShOG0OIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005730507 |  2020-262163 | Tue, 06 Oct 2020 10:48:37:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23104106714954105214214780970345645302 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXnrShOG0OIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

